DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA

REDE

SOLICITADO POR: Supervisão

AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0074/2020
DATA: 17/03/2020

ASSUNTO: UNIDADES ESCOLARES COM ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

A Comissão de Educação Especial solicita que, a partir dessa data, as
UEs enviem os documentos abaixo relacionados (via SPSEMPAPEL)

para a Comissão de Educação Especial, sempre que algum aluno
receber atendimento especializado por decisão judicial.

 Avaliação multidisciplinar;
 Anexo I, II e III;

 Atestar se o aluno é atendido por cuidador ou não;

 Se o aluno frequenta Sala de Recursos ou serviço itinerante, bem
como outras providencias adotadas pela escola.

Atenciosamente,

Supervisoras: Beatriz e Alice
PCNP – Gediane

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino